Pencatat Nikah pada Kantor Urusan Agama 

Kecamatan Marawola Kabupaten Sigi dan 

kepada Pegawai Pencatat Nikah pada 

Kantor Urusan Agama Kecamatan Palu 

Timur Kota Palu. 

5. Membebankan penggugat untuk membayar 

biaya perkara yang hingga hari ini sebesar 

Rp. 301.000,- (tiga ratus satu ribu rupiah).  

Dalam hal ini hakim wajib menegakkan 

hukum dan keadilan berdasarkan pancasila 

dengan menafsirkan hukum dam mencari 

dasar-dasar serta asas-asas yamg jadi 

landasannya, melalui perkara-perkara yang 

dihadapkan kepadanya sehingga keputusannya